
  

 

  

    
  
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-785/23 

Datum: 30.8.2023. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“broj: 39/14 i 52/22), člana 94. Zakona o 

osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19 i 

34/20) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor na 18. sjednici održanoj 30.8.2023. 

godine, jednoglasno donosi 

 

O D L U K U 

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PLANA NABAVKI   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2023. GODINU BR. 2. 

 

Član 1. 

 

U Planu nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu broj: 06-49-1-326/23 od 20.4.2023. godine i 

broj: 06-49-1-538/23 (u daljem tekstu: Plan nabavki), u dijelu tabele pod nazivom "ROBE", vrši se izmjena stavki kako 

slijedi: 

a) biše se stavka pod rednim brojem 3. 

b) mijenjaju se stavke pod rednim brojevima 15. i 16. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST  

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINAN

SI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJEL NA 

LOTOVE 

NAPO-

MENE 

15. 

 

821312 

Kompijuterska 

oprema 

 

 

30200000-1 1.709,40 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

16. 
 

821331 

Bibliotetske i 

školske knjige 

 

22111000-1 
6.000,00 KM 

Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

 

Član 2. 

 

U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom ''USLUGE'', vrši se izmjena stavke pod rednim brojem 10. kako slijedi:  

 

R. 

BR. 

 

KONT

O 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČE

NJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJEL NA 

LOTOVE 

NAPO-

MENE 

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 
 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


10. 

 

 

613721 

Usluge 

popravaka i 

održavanja 

zgrade 

50000000-5 1.880,34 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III, IV kvartal 

do 

31.12.2023. 

 

10,20 

(od toga 

427,35 

KM 

vlastitih 

Ne  

 

Član 3. 

 

U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom „RADOVI“, briše se stavka broj pod rednim brojem 3.  

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Za izvođenje radova na sanacija kabineta biologije, hemije i fizike, Ministarstvo je JU OŠ „Hadžići“ odobrilo 

sredstva u Budžetu Kantona Sarajevo za 2023. godinu u iznosu od 65.000,00 KM (ekonomski kod 821600 LAX0B7- 

Rekonstrukcija i investiciono održavanje). U cilju realizacije odobrenih sredstava potrebno je da škola postupi u skladu 

sa članom 17. i ostalim odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, a nakon provedene procedure 

nabavke, Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo škola je obavezna dostaviti kompletnu dokumentaciju 

o provedenom postupku u skladu sa Zakonom, kako bi Ministarstvo izvršilo plaćanje. 

Zbog svega navedenog Školski odbor je na 17.sjednici održanoj 23.6.2023. godine utvrdio dopune Plana 

nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu. Međutim, analizirajući postojeću situaciju i raspored 

časova timski se došlo do zaključka da je nemoguće organizirat nastavni proces u šk. 2023/2024. godini bez ova dva 

kabineta. Dana, 24.7.2023. godine, škola se obratila  resornom ministarstvu zahtjevom za prebacivanje sredstava za 

sanaciju kabineta biologije, hemije i fizike za narednu kalendarsku godinu, što zahtjeva brisanje navedene stavke u 

Planu nabavki. 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo odobrilo je osnovnim i srednjim školama dodatna 

sredstva u Budžetu Kantona Sarajevo za 2023. godinu na poziciji Nabavka opreme-821300 s ciljem poboljšanja uslova 

rada. Dopisom broj: 11-07/02-11-27197-1/23 od 12.6.2023. godine Ministarstvo za odgoj i obrazovanje KS obavještava 

sve osnovne škole koje imaju potrebu za nabavkom novih kompleta udžbenika od V do IX razreda da se obrate 

zahtjevom Ministarstvu (koje bi im dodijelilo potrebne komplete ukoliko iste posjeduje na zalihama) ili da se izvrši 

nabavka iz gore navedenih odobrenih sredstava u Budžetu Kantona Sarajevo za 2023. godinu. Obzirom da se škola 

obraćala Ministarstvu i da je dobila odgovor da nema navedenih udžbenika na zalihama, nabavka će se  izvršiti iz 

doznačenih sredstava što upućuje na dodatnu izmjenu Plana nabavki za 2023. godinu. 

 

 

 

          PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 
 

                          Jasmina Rahmanović, prof. 

    

 

 

 

 


